
   

  

 

Gerência de Licitações 
 Av. Anhanguera, 7171 - Setor Oeste - CEP: 74043-012 – Goiânia-Goiás 

Telefone: (62) 3201-3054/ Fax: (62) 3201-3017 
 
 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2019 

O Estado de Goiás, por meio da Secretária de Estado da Educação, com sede Av. 
Anhanguera, 1630 - Leste Vila Nova, Goiânia - GO, torna público aos interessados o 
ADIAMENTO do procedimento licitatório: Pregão Eletrônico nº 013/2019; Processo nº 
2019.0000.605.4536, Tendo em vista problemas técnicos  de indisponibilidade do Edital 
no sistema ComprasNet GO. A abertura prevista para o dia 17 de dezembro de 2019 às 
08:30h, fica adiada para dia 20 de dezembro de 2019 às 08:30h, Objeto: Contratação de 
empresa para o fornecimento de 500.000 (quinhentos mil) Kits Uniformes Escolares 
composto por duas camisetas e duas calças, para atender a necessidade de vestimenta 
dos alunos integrados a rede Estadual de Ensino, de acordo com as especificações, 
quantidades estimadas e condições constantes do Termo de Referência. Fonte: 100. Valor 
total estimado: R$26.400.000,00. Os interessados poderão retirar o Edital nos 
sites: www.seduce.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Informações poderão ser 
obtidas junto a Gerência de Licitação no endereço anteriormente mencionado. Telefones: 
(62) 3201-4050, e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br. 

 
Goiânia, 06 de dezembro de 2019. 

Leonardo de Lima Santos 
Gerente de Licitação 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


